
Onsdag den 21. februar 1996 (Spm) 3887 

Spm. nr. S 1271 

Til arbejdsministeren (1/2 96) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Hvilke beløb har det offentlige brugt til en ny 
2-årig forsøgsuddannelse for flygtninge og ind- 
vandrere?« 

Begrundelse 

Ifølge Ekstra Bladet den 29. januar 1996 er både 
Arbejdsformidlingen, Vesterbro Socia1center i 
København og tidligere studerende på forsøgs- 
uddannelsen som »multikulturel formidler« 
meget negativt indstillet over for projektet, der 
foreløbig har fået 1 mio. kr. i tilskud fra staten. 
Hertil kommer muligvis yderligere bevillinger. 

Spørgeren mener, det er misbrug af offentlige 
midler, at flygtninge og indvandrere bliver 
undervist i at tegne træer og skrive om Rødhæt- 
te. 

Svar (5/2 96) 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Af offentlige midler kan jeg oplyse, at Arbejds- 
ministeriet har bevilget 1 mio. kr. fra barriere- 
handlingsplanens pulje til støtte af utraditionelle 
uddannelses- og beskæftigelsesprojekter. Heraf 
er der udbetalt 317.000 kr. 

Der henvises i øvrigt til besvarelse af spørgs- 
mål nr. S 1228 af 29. januar 1996. 

Spm. nr. S 1319 

Til skatteministeren (5/2 96) af: 
Pia Kjærsgaard (DF): 
»Mener ministeren, at landets vurderingsmænd 
er særlig belastet af arbejde, siden hver femte 
har opsagt deres job inden for det første år, til 
trods for det givne vederlag på 20.000 kr.?« 

Begrundelse 

I 1995 har de nye udpegede vurderingsmænd 
været igennem en indkøringsfase, hvor man har 
lagt op til arbejdet i 1996, og alle vurderings- 
mænd har ved deres udvælgelse accepteret løn- 

forholdene for dette stykke nye arbejde, hvorfor 
afgangen virker påfaldende. 

Hvis ministeren mener, at vurderingsmænde- 
ne er arbejdsmæssigt overbelastet, bedes det 
oplyst, om regeringen for at imødegå problemet 
vil ændre ved nye udvælgelsesprocedurer. 

Svar (12/2 96) 

Skatteministeren (Carsten Koch): 
Jeg er opmærksom på, at mange vurderings- 
mænd føler sig noget belastet af arbejdsbyrden i 
forbindelse med 20. almindelige vurdering. 

Der er for nylig udsendt et brev til samtlige 
vurderingsformænd i landet, hvori der redegø- 
res for en række tiltag, som gerne skulle lette 
arbejdsbyrden for vurderingsorganisationen. 

Told- og Skattestyrelsen er anmodet om at 
undersøge muligheden for at gennemføre en 
række administrative lettelser i arbejdet. 

For det første har lovgivningens krav om 
begrundelsespligt medført, at der skal besigti- 
ges flere ejendomme end ved tidligere vurde- 
ringer. Udgangspunktet er, at alle erhvervsejen- 
domme skal være besigtiget inden den 12. juli 
1996. Jeg har dog skrevet til vurderingsformæn- 
dene, at de ejendomme, som de ikke når at 
besigtige inden denne dato, må vurderes på det 
foreliggende grundlag -  ligesom ved 19. almin- 
delige vurdering. 

Besigtigelserne kan derfor i begrænset 
omfang ske efterfølgende. Jeg vil dog gerne 
understrege, at jeg fortsat finder det vigtigt, at så 
mange besigtigelser som muligt er gennemført 
og resultaterne indberettet inden den 12. juli 
1996, så forvaltningslovens begrundelseskrav 
opfyldes. 

For det andet har jeg bedt Told- og Skattesty- 
relsen om at sørge for, at vigtige informationer 
hurtigst muligt bliver udsendt til vurderings- 
formændene. 

For det tredje har jeg anmodet Told- og Skat- 
testyrelsen om gennem vedtagelsen af vurde- 
ringsplanen at inddrage Ligningsrådet mest 
muligt i forberedelsen og afviklingen af 20. 
almindelige vurdering. 

Som det fremgår af ovenstående, følges vur- 
deringsarbejdet hele tiden nøje med henblik på 
eventuelle ændringer, forbedringer og initiati- 
ver, der kan iværksættes for at afhjælpe de 
væsentligste problemer i forbindelse med gen- 
nemførelsen af 20. almindelige vurdering. 


